
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 129 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E PAGAMENTO FATTURE A FAVORE DELLA SOCIETA' ABBANOA 

SPA - FORNITURA  ACQUA POTABILE PER L'ANNO 2024  PRESSO LE SEDI CONSORTILI. 
 

Il giorno 09/05/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio e Responsabile del procedimento per la fornitura suddetta; 
 
VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO che la Società Abbanoa spa, con sede legale in Cagliari, è il gestore unico del servizio idrico integrato della 

Regione Autonoma della Sardegna; 

CONSIDERATO che occorre adottare apposito impegno di spesa in favore della Società Abbanoa al fine della fornitura 

dell'acqua potabile e del servizio di depurazione presso le sedi consortili nell’anno 2024; 

RITENUTO, sulla base dei consumi degli anni precedenti, di impegnare in favore della Società Abbanoa spa l’importo 

complessivo presunto di Euro 5.000,00 al lordo dell’iva di legge (10%); 

CONSIDERATO, altresì, che la suddetta Società ha già provveduto a trasmettere le fatture sotto riportate, 

opportunamente vistate dal funzionario preposto per attestarne la regolarità e congruità, relative alla fornitura del 

servizio nei periodi e nelle sedi consortili di seguito indicate; 

ATTESO che occorre provvedere alla liquidazione delle fatture sotto riportate; 

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa della Ditta suddetta mediante DURC online, acquisito agli atti; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 111000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 
 
1) Di impegnare in favore della Società Abbanoa spa (P.IVA 02934390929) Cagliari – (CA), l'importo complessivo 

lordo pari ad Euro 5.000,00al fine della fornitura dell'acqua potabile e del servizio di depurazione presso le sedi 

consortili nell’anno 2024, imputando la spesa sul capitolo di spesa n. 111000 (upb20) del Bilancio di Previsione 

esercizio 2024; 

 
2) Di liquidare e pagare, in favore della Società Abbanoa, le fatture sotto riportate: 
 
-Fatt. n. 20240033868500 del 29/02/2024 – Matricola 16Ba324921 – 

Periodo fatturazione dal 02/10/2023 al 16/01/2024 – Ufficio Via Toscana n. 31   €. 1.090,91 

- Fatt. n.20240026708200 del 23/02/2024: Matricola contatore: 16BA374368 - 

– periodo di fatturazione dal 08/09/2023 AL 02/02/2024 - Uffici Loc. Lu Linnalvu – Budoni -               €.     35,15 

-Fatt. n. 20240010941000 del 31/01/2024: Matricola contatore: 14B0046853 - 

– periodo di fatturazione dal 12/09/2023 AL 03/01/2024 - Uffici Sede Ottana    €.      72,51 

-Fatt. n. 20240033868300 del 29/02/2024 – Matricola 16BA306393 - 

– periodo di fatturazione dal 02/10/2023 al 16/01/2024 – Uffici Via S.Barbara – Nuoro     €.    91,37 

-Fatt. n. 20240033868400 del 29/02/2024 – Matricola 16BA306512 - 

– periodo di fatturazione dal 02/10/2023 al 16/01/2024 – Uffici Via S.Barbara – Nuoro    €. 141,25 

Somma da liquidare e pagare        Euro 1.431,19  
 
3) di imputare la spesa complessiva di Euro 1.431,19 di cui Euro 132,83 per IVA (10%) in regime di split payment, 

sull’impegno adottato nel capitolo di spesa n. 111000 (upb20) del Bilancio di previsione per l'esercizio 2024, di cui al 

punto 1) del presente dispositivo; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di trasparenza e pubblicità di cui al D. lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

5) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 
 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
Proposta n. 188 del 12/03/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 09/05/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  09/05/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


